
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 49349/25.06.2024 από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Επιχορήγηση 
Δήμων και Περιφερειών για την εξόφληση απλή-
ρωτων υποχρεώσεών τους που απορρέουν από 
δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής» 
(Β’ 3657).

2	 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας 
Δημόσιου Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού δι-
αγωνισμού που αφορά στην υλοποίηση από το 
Υπουργείο Εσωτερικών του Υποέργου 4 με τίτλο 
«Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το 
υποέργο 4 με τίτλο: “Εφαρμογή πάγιας διαδικα-
σίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, 
μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)” του 
έργου “SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων 
υπαλλήλων” με MIS: 5150179».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70915	 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 49349/25.06.2024 από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Επιχορήγηση 
Δήμων και Περιφερειών για την εξόφληση απλή-
ρωτων υποχρεώσεών τους που απορρέουν από 
δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής» 
(Β’ 3657).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 72 του ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του πρώ-

του βαθμού δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση 
των δικαστηρίων της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 65).

2. Το άρθρο 4Β του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 

της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμ-
βασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευ-
ρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μεταφορά Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/116/16.10.2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5792

59323

17.10.2024 21:36:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59324 Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

10. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων, με τον τίτλο «Λογαριασμός 
Οικονομικής Ενίσχυσης ΟΤΑ».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 49349/25.06.2024 από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Επιχορήγηση Δήμων 
και Περιφερειών για την εξόφληση απλήρωτων υποχρε-
ώσεών τους, που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις 
και διαταγές πληρωμής» (Β’ 3657), ως ακολούθως:

1. Η παρ. 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Καθορίζουμε τη διαδικασία επιχορήγησης των 

Δήμων και των Περιφερειών για την εξόφληση απλή-
ρωτων υποχρεώσεών τους από δικαστικές αποφάσεις 
και διαταγές πληρωμής, οι οποίες έχουν καταστεί τε-
λεσίδικες έως την 24η Σεπτεμβρίου 2024 και αφορούν 
σε αξιώσεις από προμήθειες αγαθών ή παροχή υπηρε-
σιών ή εκτέλεση έργων καθώς και αποζημιώσεις από 
αδικοπραξία.».

2. Η παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Ο συνολικός προϋπολογισμός του παρόντος προ-

γράμματος επιχορήγησης ανέρχεται σε εκατό εκατομμύ-
ρια ευρώ (100.000.000,00€) από τα χρηματικά διαθέσιμα 
του Λογαριασμού Οικονομικής Ενίσχυσης ΟΤΑ.».

3. Η παρ. 1 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Ως έναρξη υποβολής των αιτημάτων επιχορήγη-

σης ορίζεται η ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης και ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των αιτημάτων ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 
2024. Η ημερομηνία υποβολής των αιτημάτων δύναται 
να λήξει σε χρόνο προγενέστερο της ανωτέρω προσδι-
οριζόμενης ημερομηνίας σε περίπτωση εξάντλησης του 
προς διάθεση προϋπολογισμού.».

4. Το άρθρο 6 αντικαθίσταται ως εξής:
«Το παρόν πρόγραμμα επιχορήγησης ολοκληρώνε-

ται κατά την 30ή Σεπτεμβρίου 2025. Τυχόν υπόλοιπο 
της επιχορήγησης που δεν χρησιμοποιείται μέχρι την 
ολοκλήρωση του προγράμματος επιστρέφει στον Λο-
γαριασμό Οικονομικής Ενίσχυσης ΟΤΑ.».

5. Το Παράρτημα αντικαθίσταται από το συνημμένο 
στην παρούσα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’  αρ. 
49349/25.06.2024 (Β’ 3657) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59325Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

           

ΘΕΜΑ: Υποβολή αιτήματος επιχορήγησης για την εξόφληση δικαστικών αποφάσεων που έχουν 

καταστεί τελεσίδικες έως τις 24/9/2024.

1. Υποβάλουμε αίτημα επιχορήγησης για την εξόφληση δικαστικών αποφάσεων που έχουν 

καταστεί τελεσίδικες έως την 24/9/2024 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 του 

Ν.5143/2024, συνολικού ποσού ������..���.. �.  

2. Το εν λόγω ποσό έχει υποβληθεί, στα πεδία υποχρεώσεων των αναφορών ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΕΓΚΥΚΛΙΟΥ 2/61968/0094/17.09.2010 (Διαθέσιμα, δάνεια, υποχρεώσεις) και ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ του Κόμβου Διαλειτουργικότητας, σύμφωνα με την αρχή 

του δεδουλευμένου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ/ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ημερομηνία:
Αριθμ. πρωτ.:

Προς:
Υπουργείο Εσωτερικών 

Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής 
Πολιτικής 
Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΟΤΑ: �������������������������..

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ: ��������������������..

Δ/ΝΣΗ: �����������������������..

Προϊστάμενος Οικ. Υπηρεσιών: 
�����������������������������.

Τηλέφωνο: ���������...................................

E-mail: ����������.�������������....

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1. ΑΙΤΗMA ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΚΑΤΑΣΤΕΙ ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΕΣ ΕΩΣ 24/9/2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59326 Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
2

. 
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

Η 
ΔΙ
ΚΑ

ΣΤ
ΙΚ
ΩΝ

 Α
ΠΟ

Φ
ΑΣ

ΕΩ
Ν 
ΠΟ

Υ 
ΕΧ

ΟΥ
Ν 
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΕΙ

 Τ
ΕΛ

ΕΣ
ΙΔ
ΙΚ
ΕΣ

 Μ
ΕΧ

ΡΙ
 Τ
ΗΝ

 2
4

/9
/2

0
2

4
.

ΟΤ
Α:

 �
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

α/
α

Αρ
ιθ
μό

ς δ
ικ
ασ

τικ
ής

 α
πό

φ
ασ

ης
 ή

 δ
ια
τα
γή
ς 

πλ
ηρ

ω
μή

ς/
 Η
με

ρο
μη

νί
α 
δη

μο
σί
ευ
ση

ς/
 

Αρ
μό

δι
ο 
κα

θ'
 ύ
λη

ν 
δι
κα

στ
ήρ

ιο

Αρ
ιθ
μό

ς/
 Η
με

ρο
μη

νί
α 

πι
στ
οπ

οι
ητ
ικ
ού

 π
ερ
ί μ

η 
ασ

κή
σε
ω
ς έ

νδ
ικ
ω
ν 

μέ
σω

ν

Τε
λι
κό

ς Δ
ικ
αι
ού

χο
ς

Κα
τη
γο
ρί
α 
αξ
ίω
ση

ς
Πο

σό
 ο
φ
ει
λή

ς

1
 

 
 

 
 

2
 

 
 

 
 

3
 

 
 

 
 

�
 

 
 

 
 

Σύ
νο
λο

 
 

 
 

0
,0

0

Ο 
Πρ

οϊ
στ
άμ

εν
ος

 Ο
ικ
ον
ομ

ικ
ώ
ν 
Υπ

ηρ
εσ
ιώ
ν

Ημ
ερ
ομ

ην
ία



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59327Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
3Α

. Π
ΙΝ
ΑΚ

ΑΣ
 Ε
ΝΤ

ΟΛ
Η 
ΕΞ
ΟΦ

ΛΗ
ΣΗ

Σ 
�

�
�

..
.(
ΟΤ

Α)
.�

�
�

�
.�

.

Δι
κα

στ
ικ
ή 
απ

όφ
ασ

η 
ή 

δι
ατ
αγ

ή 
πλ

ηρ
ω
μή

ς
Έν
τα
λμ

α

α/
α

Τε
λι
κό

ς 
δι
κα

ιο
ύχ
ος

 

(ο
νο
μα

τε
πώ

νυ
μο

 

δι
κα

ιο
ύχ
ου

 π
ρο

ς 
πλ

ηρ
ω
μή

)

Λο
γα

ρι
ασ

μό
ς 

(α
ρι
θμ

ός
 

ΙΒ
ΑΝ

)
Αρ

ιθ
μό

ς
Ημ

/ν
ία

 

έκ
δο

ση
ς

Χρ
ημ

ατ
ικ
ά 

εν
τά
λμ

ατ
α 

(Η
με

ρ.
 

Έκ
δο

ση
ς 

Εν
τά
λμ

ατ
ος
)

Χρ
ημ

ατ
ικ
ά 

Εν
τά
λμ

ατ
α 

Επ
ιτρ

όπ
ου

 

(Η
με

ρ.
 

Θε
ώ
ρη

ση
ς 

Εν
τά
λμ

ατ
ος
)

Συ
νο
λι
κό

 

πο
σό

Κα
θα

ρό
 

πο
σό

Σύ
νο
λο

 

κρ
ατ
ήσ

εω
ν 

  
  

  
  

  
  

 

(π
.χ
. φ

όρ
ος

 

1
%

, 
4

%
, 

8
%

, 

φ
όρ

ος
 

ελ
εύ
θ.
επ

αγ
γ.
2

0
%

, 
κ.
α΄
.)

Σύ
νο
λο

 

πα
ρα

κρ
ατ
ήσ

εω
ν 

(υ
πέ

ρ 
ΔΟ

Υ 
κ.
α.
)

Συ
μψ

ηφ
ισ
μό

ς 
με

 ο
φ
ει
λέ
ς 

δι
κα

ιο
ύχ
ου

 

κα
τ΄

 ά
ρθ

ρο
 

8
3

 Κ
ΕΔ

Ε

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

�
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΑ
 

 
 

 
 

Ο 
Πρ

/ν
ος

 Ο
ικ
.Υ
πη

ρε
σι
ώ
ν

Ο 
Πρ

/ν
ος

 Λ
ογ
ισ
τη
ρί
ου

Ο 
Τα

μί
ας

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59328 Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
3Β

. Π
ΙΝ
ΑΚ

ΑΣ
 Ε
ΝΤ

ΟΛ
Η 
ΕΞ
ΟΦ

ΛΗ
ΣΗ

Σ 
�

�
�

�
(Ο
ΤΑ

)�
�

�
�

�
 (Γ
ΙΑ

 Χ
ΡΗ

ΣΗ
 Τ
.Π
.Δ
.)

Ο 
ΣΥ
ΓΚ
ΕΚ

ΡΙ
Μ
ΕΝ

ΟΣ
 Π
ΙΝ
ΑΚ

ΑΣ
 Π
ΡΟ

ΚΥ
ΠΤ

ΕΙ
 Α
ΠΟ

 Τ
ΟΝ

 Π
ΙΝ
ΑΚ

Α 
3Α

 Κ
ΑΙ

 Ο
Φ
ΕΙ
ΛΕ

Ι Ν
Α 
ΕΙ
ΝΑ

Ι Α
ΠΟ

ΛΥ
ΤΩ

Σ 
ΣΥ
Μ
Φ
ΩΝ

ΟΣ
 Μ

Ε 
ΑΥ

ΤΟ
Ν 

ΩΣ
 Π
ΡΟ

Σ 
ΤΑ

 Σ
ΤΟ

ΙΧ
ΕΙ
Α 
ΤΟ

Υ 
ΠΕ

ΡΙ
ΕΧ

ΟΜ
ΕΝ

ΟΥ
 Τ
ΟΥ

1
2

3
4

5
6

7

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΟΤ

Α
ΟΤ

Α
ΑΙ
ΤΙ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΑ

ΚΑ
ΘΑ

ΡΟ
 Π
ΟΣ

Ο
IB

A
N

ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
ΥΧ

ΟΣ
C

H
E

C
K

-I
B

A
N

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

,0
0

 
 

ΟΙ
 Σ
ΤΗ

ΛΕ
Σ 

1
, 

2
 Κ
ΑΙ

 3
 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΝ
ΟΝ

ΤΑ
Ι Α

ΠΟ
 Τ
Ο 
Τ.
Π.
Δ.

ΠΡ
ΟΣ

ΟΧ
Η:

 Ο
Ι Σ
ΤΗ

ΛΕ
Σ 

4
, 

5
 Κ
ΑΙ

 6
 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΝ
ΟΝ

ΤΑ
Ι Ω

Σ 
ΕΞ
ΗΣ

:

ΣΤ
Η 
ΣΤ
ΗΛ

Η 
4

 Κ
ΑΙ

 Ε
Φ
ΟΣ

ΟΝ
 Ο

 Τ
ΕΛ

ΙΚ
ΟΣ

 Δ
ΙΚ
ΑΙ
ΟΥ

ΧΟ
Σ 
ΕΧ

ΕΙ
 Π
ΕΡ

ΙΣ
ΣΟ

ΤΕ
ΡΕ

Σ 
ΤΗ

Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
ΠΛ

ΗΡ
ΩΜ

ΕΣ
ΕΝ

ΔΕ
ΙΚ
ΝΥ

ΤΑ
Ι Ν

Α 
ΑΝ

ΑΓ
ΡΑ

Φ
ΕΤ
ΑΙ

 Σ
Ε 
Μ
ΙΑ

 ΓΡ
ΑΜ

Μ
Η 
Μ
ΟΝ

Ο 
ΤΟ

 Σ
ΥΝ

ΟΛ
ΙΚ
Ο 
ΑΠ

ΟΔ
ΟΤ

ΕΟ
 Π
ΟΣ

Ο 
ΚΑ

Ι Ό
ΧΙ

 Α
ΝΑ

ΛΥ
ΤΙ
ΚΑ

ΣΤ
Η 
ΣΤ
ΗΛ

Η 
5

 Α
ΝΑ

ΓΡ
ΑΦ

ΕΤ
ΑΙ

 Ο
 Λ
ΟΓ

/Μ
ΟΣ

 Χ
ΩΡ

ΙΣ
 Ν
Α 
ΠΑ

ΡΕ
Μ
ΒΑ

ΛΛ
ΟΝ

ΤΑ
Ι Κ

ΕΝ
Α 
Η'

 Ο
ΤΙ
ΔΗ

ΠΟ
ΤΕ

 Α
ΛΛ

Ο
ΚΑ

Ι Π
ΡΕ

ΠΕ
Ι Ν

Α 
ΑΝ

ΤΙ
ΣΤ
ΟΙ
ΧΕ

Ι Σ
ΤΟ

Ν 
ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
ΥΧ

Ο 
ΠΟ

Υ 
ΑΝ

ΑΓ
ΡΑ

Φ
ΕΤ
ΑΙ

 Σ
ΤΗ

Ν 
ΕΝ

ΤΟ
ΛΗ

ΠΡ
ΟΣ

ΟΧ
Η:

 Ν
Α 
Μ
ΗΝ

 Π
ΕΡ

ΙΛ
ΑΜ

ΒΑ
ΝΟ

ΝΤ
ΑΙ

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΤΗ

ΛΗ
 4

 Π
ΟΣ

Α 
ΚΑ

ΤΩ
 Τ
ΩΝ

 1
0

,0
0

 �
 ΓΙ
ΑΤ

Ι Α
ΠΟ

ΡΡ
ΙΠ
ΤΟ

ΝΤ
ΑΙ

 Α
ΠΌ

 Τ
Ο 
ΣΥ
ΣΤ
ΗΜ

Α
(Δ
ΙΕ
ΥΚ

ΡΙ
ΝΗ

ΣΗ
: Η

 Π
ΑΡ

ΑΤ
ΗΡ

ΗΣ
Η 
ΔΕ

Ν 
ΑΦ

ΟΡ
Α 
ΚΡ

ΑΤ
ΗΣ

ΕΙ
Σ 
ΓΙΑ

 Δ
.Ο
.Υ
. Κ

ΑΙ
 Α
ΛΛ

ΟΥ
Σ 
ΑΣ

Φ
ΑΛ

ΙΣ
ΤΙ
ΚΟ

ΥΣ
 Φ

ΟΡ
ΕΙ
Σ 

ΓΙΑ
ΤΙ

 Τ
Ο 
ΠΟ

ΣΟ
 Α
ΠΟ

ΔΙ
ΔΕ

ΤΑ
Ι Σ
ΥΝ

ΟΛ
ΙΚ
Α 
ΣΤ
Ο 
ΙΒ
ΑΝ

 Τ
ΟΥ

 Ο
ΤΑ

)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59329Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/17894	 (2)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας 
Δημόσιου Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού δι-
αγωνισμού που αφορά στην υλοποίηση από το 
Υπουργείο Εσωτερικών του Υποέργου 4 με τίτλο 
«Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το 
υποέργο 4 με τίτλο: “Εφαρμογή πάγιας διαδικα-
σίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, 
μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)” του 
έργου “SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσί-
ων υπαλλήλων” με MIS: 5150179».

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 36 και 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

β. τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ. των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. της περ.  (β) της παρ.  2 του άρθρου  37 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και

η. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

2. Τις ειδικότερες διατάξεις:
α. Του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-

δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

β. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρου-
αρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας (L 57/17),

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1),

δ. του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανό-
νες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1),

ε. της υπ’ αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρότασης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας 
(στο εξής το «Σ.Α.Α.»), και

στ. της από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστικής απόφα-
σης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 
10152/21 ADD 1).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Επιτροπής 
για τη διενέργεια Δημόσιου Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρο-
νικού διαγωνισμού για την υλοποίηση από το Υπουργείο 
του Υποέργου 4 με τίτλο «Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Δια-
γωνισμού για το υποέργο 4 με τίτλο: “Εφαρμογή πάγιας 
διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, 
μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)” του έργου 
“SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων” 
με MIS: 5150179». Φορέας υλοποίησης του έργου είναι 
το Υπουργείο Εσωτερικών.

5. Την υπό στοιχεία 48748/ΕΞ2024/03.04.2024 (ΑΔΑ: 
9ΒΗ4Η-ΡΔ0) 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης 
του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων 
υπαλλήλων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150179, Κωδικός ΠΔΕ: 
2022ΤΑ01500004) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας της Δράσης με ID «16972 - Μεταρρύθμιση της 
δημόσιας διοίκησης» του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι η σχετική σύμβαση χρηματοδοτείται 
από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. Ενάριθμου 
Έργου: 2022ΤΑ01500004, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
48748/ΕΞ2024/03.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4Η-ΡΔ0) απόφαση 
ένταξης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι τα ενταγμένα έργα στο Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, απαιτούν για την αξιολόγη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59330 Τεύχος B’ 5792/17.10.2024

σή τους κατά κύριο λόγο, ειδικές γνώσεις, επιστημονική 

κατάρτιση και εμπειρία.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών τριμελές 

γνωμοδοτικό όργανο με αντικείμενο τη Διενέργεια Δη-

μόσιου Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την υλοποίηση από το Υπουργείο του Υποέργου 4 

με τίτλο «Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το 

υποέργο 4 με τίτλο: “Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας κι-

νήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων 

Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)” του έργου “SUB5. Σύστημα 

επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων” με MIS: 5150179» 

που πρόκειται να υλοποιήσει το Υπουργείο.

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους κατηγορί-

ας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων/

ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερι-

κών με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. Η Επιτροπή μπο-

ρεί να συγκροτείται επίσης και με τη συμμετοχή ενός 

(1) εξωτερικού εξειδικευμένου επιστήμονα που διαθέτει 

τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για το συγκεκριμένο 

έργο.

Β. Έργο της Επιτροπής ενδεικτικά, είναι, σύμφωνα και 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147):

α) Η αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμε-

τοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,

β) ο έλεγχος της καταλληλότητας των προσφερόντων 

ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύ-

ναψης δημόσιας σύμβασης,

γ) ο έλεγχος και η αξιολόγηση των προσφορών,

δ) η εισήγηση του αποκλεισμού των προσφερόντων 
ή υποψηφίων από τη διαδικασία, της απόρριψης των 
προσφορών, της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων, 
της αποδέσμευσης των εγγυήσεων, της ματαίωσης της 
διαδικασίας,

ε) η γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει 
κατά τη διαδικασία ανάθεσης,

στ) η γνωμοδότηση στο στάδιο της εκτέλεσης, όπου 
απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την 
παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις 
της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και

ζ) η γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον παρό-
ντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 
ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης 
αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης.

Γ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής αρχίζει από την ημε-
ρομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού των μελών της 
στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση 
του Υποέργου 4 με τίτλο «Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας 
κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων μέσω Κρίσιμων 
Δεικτών Απόδοσης (KPIs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επι-
βράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» με MIS: 5150179.

Δ. Η Επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρί-
ου λειτουργίας των δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057921710240008*


